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Colegio San Sebastián

    Santiago Centro

        3° Básico
Profesora: CLAUDIA MOEBIS

PRUEBA DE GEOMETRÍA, ÁNGULOS
Nombre: ____________________ Curso: ________ Fecha: ________

Puntaje real: ________ Puntaje obtenido: __________ Nota: _________

INSTRUCCIONES: DESARROLLA LAS ACTIVIDADES DE ACUERDO A LAS INDICACIONES DE LA PROFESORA, UTILIZAR LÁPIZ GRAFITO Y REGLA. ENTREGAR TRABAJO LIMPIO Y A TIEMPO.

I. PINTA LA APERTURA Y ESCRIBE LOS TIPOS DE ÁNGULOS QUE ENCUENTRES EN LA FIGURA DENTRO DE LOS CASILLEROS ENUMERADOS: 
	1
	

	2
	

	3
	

	4
	

	5
	

	6
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II. NOMBRA LAS PARTES QUE COMPONEN UN ÁNGULO:



	VÉRTICE



          III. NOMBRA DENTRO DE LOS CASILLEROS LOS TIPOS DE ÁNGULOS SEGÚN CORRESPONDA: (4 puntos)

	1
	

	2
	

	3
	

	4
	


IV. EN LA LÁMINA A MARCA LA APERTURA DE LOS SIGUIENTES ÁNGULOS CON LOS COLORES QUE TE INDICAN: 
1. DOS ÁNGULOS AGUDOS CON LÁPIZ ROJO

2. DOS ÁNGULOS RECTOS DE COLOR AZUL

LÁMIMINA A




CONSTRUYE LOS SIGUIENTES TRIÁNGULOS SEGÚN CORRESPONDA, PINTA DE COLOR VERDE LOS ÁNGULOS Y DE COLOR ROJO LOS VÉRTICES.
	TRIÁNGULO ISÓSCELES


	TRIÁNGULO EQUILÁTERO
	TRIÁNGULO ESCALENO

	TRIÁNGULO RECTÁNGULO ISÓSCELES


	TRIÁNGULO RECTÁNGULO ESCALENO
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